МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия №2»г.Грозного

364046,г.Грозный, ул. Гурьевская,11,тел. 8-928-891-97-91, grozny-gymn-2@yandex.ru

От 23.02.2023г.

Протоколродительскогособрания

«Информированиеродителей овведенииФООП»

Председатель:ХамадоваТ.А.

Секретарь: Магомадова З.С.

Присутствовало78родителя,классныеруководители,администрацияшколы.

Повестка:

1. РодительскоесобраниесцельюинформированияродителейоФООП.

Слушализам.директорапоУРЛорсанову Л.С.,котораярассказала,чтоМинистерством

просвещения утверждены новые введения ФООП. Создана в школе рабочая
группа,котораяопределяетцель,основныезадачипоприведениюосновныхобщеобразова
тельных программ начальногообщего, основного общего исреднегообщего
образования (далее –  ООП НОО,  ООО и СОО)  в соответствие с
федеральнымиосновными общеобразовательнымипрограммами(далее – ФООП).

–  Рабочая группа по приведению ООП НОО,  ООО и СОО в соответствие с
ФООПсоздается для реализации мероприятий дорожной карты по разработке ООП на
основеФООПвМБОУ«Гимназия №2.»г.Грозногопонаправлениям:

- организационно-управленческоеобеспечение;

-нормативно-правовоеобеспечение;

-мероприятиясодержательногохарактера;

- кадровоеобеспечение;

- методическоеобеспечение;

- информационноеобеспечение;

- финансовоеобеспечение.
Рабочая группа является коллегиальным органом, созданным в целях
определениятактики введения ФООП и приведения ООП НОО,  ООО и СОО в
соответствие сФООП.Рабочаягруппасоздаетсянапериодс09.01.2023 по01.09.2023.
Деятельностьрабочейгруппыосуществляетсявсоответствиисдействующимзаконодатель

ствомРоссийскойФедерацииинастоящимПоложением.

Основнымивекторамиразвитиясистемыобразованиявнашейстранеявляются:

1. Создание единого образовательного пространства, и это, прежде всего
федеральныеобразовательные программы и федеральные государственные
образовательныестандарты, которые являются нормативной основой работы для
каждой школы иучителя.

mailto:grozny-gymn-2@yandex.ru

2. Единыелинейки учебников,такжеразрабатываютсянафедеральномуровне.
3. Единоевоспитательноепространство,общаядлявсехшколпрограммавоспитания.

Каждый родитель может ознакомиться с деятельностью рабочей группы и положением
насайтеМБОУ«Гимназия №2»г.Грозного

Постановили:

ПринятьксведениюинформациюовведенииФООП.

Директор: Л.Д.Шишханова

Председатель: ХамадоваТ.А

Секретарь: Магомадова З.С.

		2023-09-10T05:07:37+0300
	Шишханова Любовь Докаевна